18. Intende igitur, et prospere procede, et deducet te mirabiliter dextera Dei. Misericordia ejus et gratia praebunt faciem tuam ^s: et si infirmus domo prodeas, robur acquires eundo. Sperantes enim in Domino mutabunt fortitudinem, assumunt pennas sicut aquila ^t.

^a Matth. xx, 4. ^b I Cor. v, 8. ^c Eph. v, 19; Col. iii, 16, 17; I Cor. x, 31. ^d Psal. lxvii, 7. ^e Eph. vi, 14. ^f Joan. xii, 32. ^g Col. i, 20. ^h Psal. cxxv, 3. ⁱ Psal. cxvii, 26 et cxv, 43, 45. ^j Luc. xiv, 15. ^k Psal. xxii, 4. ^l Isai. lxx, 4. ^m Isai. xxxv, 3. ⁿ Psal. xvii, 33, et xviii, 6. ^o Rom. viii, 9. ^p II Cor. xii, 9. ^q Psal. xliv, 5, et lxxxviii, 15. ^r Isai. xl, 31. ^s Luc. xxiv, 32. ^t Psal. cii, 5. ^u Isai. xi, 31. ^v Matth. x, 10. ^w Exod. xii, 11. ^x Psal. lxvii, 20. ^y I-a, xl, 4; Luc. iii, 4. ^z Psal. xc, 11 et 12. ^{aa} Psal. cxx, 5. ^{bb} Psal. lxxxviii, 16. ^{cc} Psal. xvii, 8. ^{dd} Psal. cxx, 6. ^{ee} Psal. cxx, 6. ^{ff} Luc. x, 6. ^{gg} Psal. cxxv, 6. ^{hh} II Cor. xii, 13. ⁱⁱ I Cor. iii, 16, et vi, 19; Eph. ii, 20.

(a) Ita et alibi Paulinus. Vulgata, *utraq[ue]*

(b) Eodem modo Paulinus in epistola 43 ad Pamphacium, n. 23. Sic libri Greci, LXX interpretes, Augustinus in commentario super psalmos; Psalteria vetus et Romanum.

(c) Ita ms. Vatic. Alii cod. carent prepositione in, quare ideo restituimus, quia reperitur apud Paulum: ^{et} præterea consimil locutione haec lectio con-

A Si ergo habetas cor ardens in via ^a, renovabitur sicut aquilæ juventus tua ^b. Curses, et non (d) lassabis: ambulabis, et non deficies ^c: non te virga, non pera, non sacculus pregravabit: **29** non calciamenta, nec duplex vestis impediet ^d; sed exuto carnibus vinculis, ut in terra sancta liceat ^e stare, vestigio, ^f lumbrisque præcinctis ^g, nullo ære, gravi zona, festinanter, ut Pascha Domini, et opus Christi in tempore collecto gerendum est, viam tuam cures: *prosperum iter faciet Deus salutarium nostrorum* ^h: *omnis tibi vallis* ^(e) implebitur, et *omnis collis humiliabitur*: ut fiant aspera iniuratum in vias planas ⁱ, ne usquam itineris offendas pedem tuum ^{aa}: *quia angelis suis mandavit* ⁱⁱ, ut custodiant te in omnibus viis tuis ^{bb}: et ipse Dominus protectio tua scuto pacis sue circumabit ⁱⁱ.

B te, prælucens tibi in lumine vultus sui ^{cc}, et pretendens in umbra alarum suarum ^{dd}: ut per diem sol non urate, neque luna per noctem ^{ee}. Ubique loci ^{ff} custodiet atque benedicet introitus et exitus tuos, ut in omni loco filium pacis invenias, et super omnem hospitem pax tua veniat ^{ff}.